
Platz Team-Name (Team-Nr.)
Anzahl
Spiele

Pins
brutto

Schnitt
Brutto

1 Arvato 12 2577 9 : 0 214,8

2 DEKRA 12 2497 9 : 0 208,1

3 SpF Nattermann 12 2298 7 : 2 191,5

4 REWE Giese 12 2454 6 : 3 204,5

5 DRK Fighters 12 2301 3 : 6 191,8

6 Allianz 1 12 2314 2 : 0 192,8

7 Allianz 2 Bad Boys 12 2256 2 : 7 188,0

8 Alessandri 12 2304 0 : 9 192,0

9 Allianz 3 Sternschnuppen 12 2255 0 : 9 187,9

10 AWO Pinbusters 0 0 0 : 0 0,0

Robert Smit 246 670
Sarah Mandt 218 571
Frederyck Bilz 201 551
Heinz Schiffer 195 538
Kuni Müller 184 520
Ernst Juchmes 182 498Steffi Bongartz

Firmenliga 2017/18

1. Spieltag 18.09.2017

TABELLE GESAMT-WERTUNG

Punkte

Bei Punktegleichstand entscheiden die Pins inklusive Handicap

Ernst Juchmes
Heinz Schiffer

höchstes Spiel netto höchste Serie netto
Robert Smit
Sarah Mandt
Fredryck Bilz



Platz Name (Team-Nr.)
Anz.

Spiele
Pins
netto

höchs.
Spiel

Schnitt
 netto

HDC

1 Robert Smit 3 670 246 223,3 0

2 Sarah Mandt 3 571 218 190,3 23

3 Frederyck Bilz 3 551 201 183,7 29

4 Ernst Juchmes 3 538 182 179,3 32

5 Heinz Schiffer 3 520 195 173,3 37

6 Steffi Bongartz 3 498 172 166,0 43

7 Kuni Müller 3 496 184 165,3 43

8 Frank Lubinsky 3 485 181 161,7 46

9 Jörg Stollenwerk 3 469 171 156,3 50

10 Marga Becker 3 439 154 146,3 58

11 Berthold Schmitz 3 427 157 142,3 62

12 Peter Winters 3 423 167 141,0 63

13 Sven Schagemann 3 420 150 140,0 64

14 Jürgen Boness 3 419 160 139,7 64

15 Detlef Sprenger 3 414 147 138,0 65

16 Peter Heger 3 409 145 136,3 66

17 Kurt Becker 3 407 147 135,7 67

18 Uli Wankum 3 393 151 131,0 71

19 Peter Stockem 3 392 148 130,7 71

20 Norbert Mispelbaum 3 389 152 129,7 72

21 Bernd Rossform 3 387 151 129,0 72

22 Manfred Sielaff 3 386 153 128,7 73

23 Steffi Giese 3 385 156 128,3 73

Firmenliga 2016/17

9. Spieltag 10.07.2017

Einzelwertung und Handicap-Liste



24 Ramona Rossform 3 383 151 127,7 73

25 Kay Krauthöfer 3 379 149 126,3 74

26 Rene Giese 3 378 145 126,0 75

27 Maggy Sebus 3 352 148 117,3 82

28 Arno Decker 3 340 119 113,3 85

29 Ulla Sielaff 3 334 123 111,3 86

30 Marina Rossform 3 332 129 110,7 87

31 Isabel Hochstrate 3 322 110 107,3 90

32 Maria Neuhaus 3 302 112 100,7 95

33 Jenny Keller 3 248 101 82,7 109

34 Claudia Mandt #DIV/0! #DIV/0!

35 Susanne Gzuk #DIV/0! #DIV/0!

36 Matthias Roeske #DIV/0! #DIV/0!

37 Mehmet A. Kutlu #DIV/0! #DIV/0!

38 Jochen Henseler #DIV/0! #DIV/0!

39 Wolfgang Reiter #DIV/0! #DIV/0!

40 Arthur Kipke #DIV/0! #DIV/0!

41 Helmut Kafka #DIV/0! #DIV/0!

42 Joachim Klevers #DIV/0! #DIV/0!

43 Michael Müller #DIV/0! #DIV/0!

44 Peter Papp #DIV/0! #DIV/0!

45 Reinhold Dedenbach #DIV/0! #DIV/0!

46 Benny Sterzl #DIV/0! #DIV/0!

47 Martin Hildebrandt #DIV/0! #DIV/0!

48 Christine Lukasik #DIV/0! #DIV/0!

49 Detlef Michalczyk #DIV/0! #DIV/0!

50 Sebastian Höster #DIV/0! #DIV/0!

51 Stefan Simon #DIV/0! #DIV/0!

52 Leon Michalczyk #DIV/0! #DIV/0!

53 Alina Levin #DIV/0! #DIV/0!

54 Peter Fischer #DIV/0! #DIV/0!

55 Guido Machuj #DIV/0! #DIV/0!

56 Dirk Rogge #DIV/0! #DIV/0!

57 Erwin Batz #DIV/0! #DIV/0!

58 Josef Epstein #DIV/0! #DIV/0!



59 Thomas Lenz #DIV/0! #DIV/0!

60 Stefan Hüsch #DIV/0! #DIV/0!

61 Gabriele Wolf #DIV/0! #DIV/0!

62 Bianca Krauthöfer #DIV/0! #DIV/0!

63 Nicole Hörnchemeyer #DIV/0! #DIV/0!

64 Thomas Albert #DIV/0! #DIV/0!



Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

53 Spieler 1 Steffi Bongartz 135 172 191 498

28 Spieler 2 Frederyck Bilz 201 165 185 551

47 Spieler 3 Jörg Stollenwerk 150 171 148 469

42 Spieler 4 Dummy 183 183 183 549
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 669 691 707 0 2067

Team-HDC 170 170 170 510

Gesamtpins mit HDC 839 861 877 0 2577

Team-Punkte 2 2 2 2

Jokerspiel: 1 9

Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

71 Spieler 1 Isabel Hochstrate 107 110 105 322

28 Spieler 2 Frank Lubinski 181 154 150 485

53 Spieler 3 Kuni Müller 162 184 150 496

99 Spieler 4 Jenny Keller 76 71 101 248
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 526 519 506 0 1551

Team-HDC 251 251 251 753

Gesamtpins mit HDC 777 770 757 0 2304

Team-Punkte 0 0 0 0

Jokerspiel: 0 0

Alessandri 2

Punkte gesamt:

Firmenliga
Bowl Position Kerpen 2017/2018

Spieltag: 1           
Datum  18.09.2017     

Arvato 1

Punkte gesamt:

spielt gegen



 
Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

75 Spieler 1 Arno Decker 119 119 102 340

64 Spieler 2 Peter Heger 122 142 145 409

64 Spieler 3 Kay Krauthöfer 149 113 117 379

67 Spieler 4 Dummy 121 121 121 363
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 511 495 485 0 1491

Team-HDC 270 270 270 810

Gesamtpins mit HDC 781 765 755 0 2301

Team-Punkte 0 2 0 0

Jokerspiel: 1 3

Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

68 Spieler 1 Steffi Giese 156 105 124 385

61 Spieler 2 Rene Giese 118 115 145 378

0 Spieler 3 Robert Smit 246 208 216 670

21 Spieler 4 Sarah Mandt 179 174 218 571
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 699 602 703 0 2004

Team-HDC 150 150 150 450

Gesamtpins mit HDC 849 752 853 0 2454

Team-Punkte 2 0 2 2

Jokerspiel: 0 6Punkte gesamt:

DRK Fighters 3

Punkte gesamt:

spielt gegen

REWE Giese 4

Firmenliga
Bowl Position Kerpen 2017/2018

Spieltag: 1           
Datum  18.09.2017     



Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

60 Spieler 1 Kurt Becker 129 131 147 407

69 Spieler 2 Ramona Rossform 142 151 90 383

51 Spieler 3 Uli Wankum 114 151 128 393

57 Spieler 4 Sven Schragemann 121 150 149 420
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 506 583 514 0 1603

Team-HDC 237 237 237 711

Gesamtpins mit HDC 743 820 751 0 2314

Team-Punkte 0 2 0 0

Jokerspiel: 0 2

Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

Spieler 1 0

Spieler 2 0

Spieler 3 0

Spieler 4 0
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 0 0 0 0 0

Team-HDC 0 0

Gesamtpins mit HDC 791 782 795 0 2368

Team-Punkte 0 0 0 0

Jokerspiel: 0

Punkte gesamt:

spielt gegen

AWO Pinbusters 6

Punkte gesamt:

Firmenliga
Bowl Position Kerpen 2017/2018

Spieltag: 1           
Datum  18.09.2017     

Allianz 1 5



Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

53 Spieler 1 Peter Stockem 148 125 119 392

50 Spieler 2 Ernst Juchmes 177 182 179 538

51 Spieler 3 Helmut Kafka 149 159 178 486

64 Spieler 4 Berthold Schmitz 139 157 131 427
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 613 623 607 0 1843

Team-HDC 218 218 218 654

Gesamtpins mit HDC 831 841 825 0 2497

Team-Punkte 2 2 2 2

Jokerspiel: 1 9

Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

68 Spieler 1 Marga Becker 151 154 134 439

65 Spieler 2 Maria Neuhaus 78 112 112 302

71 Spieler 3 Maggy Sebus 148 95 109 352

72 Spieler 4 Ulla Sielaff 123 96 115 334
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 500 457 470 0 1427

Team-HDC 276 276 276 828

Gesamtpins mit HDC 776 733 746 0 2255

Team-Punkte 0 0 0 0

Jokerspiel: 0 0

Allianz 3 Sternschnuppen 8

Punkte gesamt:

Firmenliga
Bowl Position Kerpen 2017/2018

Spieltag: 1           
Datum  18.09.2017     

DEKRA 7

Punkte gesamt:

spielt gegen



Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

58 Spieler 1 Bernd Rossform 98 151 138 387

56 Spieler 2 Jürgen Boness 106 153 160 419

56 Spieler 3 Manfred Sielaff 153 129 104 386

74 Spieler 4 Marina Rossform 129 95 108 332
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 486 528 510 0 1524

Team-HDC 244 244 244 732

Gesamtpins mit HDC 730 772 754 0 2256

Team-Punkte 0 2 0 0

Jokerspiel: 0 2

Team-
Name: 

Bahn-
Nr.:

HDC Vor- und Nachname
Spiel

1
Spiel

2
Spiel

3
Bonus-

spiel
Summe
ohne HDC

51 Spieler 1 Peter Winters 167 125 131 423

38 Spieler 2 Heinz Schiffer 156 169 195 520

53 Spieler 3 Norbert Mispelbaum 102 152 135 389

42 Spieler 4 Detlef Sprenger 135 132 147 414
Auswechsel-
spieler 0
Auswechsel-
spieler 0

Gesamtpins ohne HDC 560 578 608 0 1746

Team-HDC 184 184 184 552

Gesamtpins mit HDC 744 762 792 0 2298

Team-Punkte 2 0 2 2

Jokerspiel: 1 7

Punkte gesamt:

spielt gegen

SpF Nattermann 10

Punkte gesamt:

Firmenliga
Bowl Position Kerpen 2017/2018

Spieltag: 1           
Datum  18.09.2017     

Allianz 2 Bad Boys 9



Platz Name (Team-Nr.)
Anz.

Spiele
Pins
netto

höchs.
Spiel

Schnitt
 netto

HDC

1 Robert Smit 26 5515 268 212,1 0

2 Sarah Mandt 11 1997 248 181,5 21

3 Frank Lubinsky 27 4732 245 175,3 26

4 Frederyck Bilz 21 3603 224 171,6 28

5 Claudia Mandt 18 2941 215 163,4 34

6 Heinz Schiffer 15 2390 184 159,3 38

7 Susanne Gzuk 21 3246 194 154,6 41

8 Matthias Roeske 24 3694 199 153,9 42

9 Detlef Sprenger 3 461 168 153,7 42

10 Mehmet A. Kutlu 9 1373 178 152,6 43

11 Jochen Henseler 12 1781 194 148,4 46

12 Wolfgang Reiter 15 2199 180 146,6 47

13 Jörg Stollenwerk 24 3514 201 146,4 47

14 Arthur Kipke 12 1714 169 142,8 50

15 Ernst Juchmes 24 3415 173 142,3 50

16 Helmut Kafka 21 2967 173 141,3 51

17 Peter Winters 3 423 167 141,0 51

18 Uli Wankum 24 3380 198 140,8 51

19 Joachim Klevers 24 3370 185 140,4 52

20 Steffi Bongartz 21 2921 180 139,1 53

21 Kuni Müller 27 3753 225 139,0 53

22 Norbert Mispelbaum 21 2917 189 138,9 53

23 Peter Stockem 21 2904 194 138,3 53

Firmenliga 

Handicap-Liste für Erstspieler Saison 2017/18



24 Jürgen Boness 24 3248 206 135,3 56

25 Manfred Sielaff 21 2819 164 134,2 56

26 Michael Müller 24 3208 164 133,7 57

27 Sven Schagemann 21 2787 171 132,7 57

28 Peter Papp 9 1192 178 132,4 58

29 Reinhold Dedenbach 3 395 196 131,7 58

30 Bernd Rossform 27 3550 159 131,5 58

31 Benny Sterzl 21 2734 184 130,2 59

32 Kurt Becker 27 3499 171 129,6 60

33 Martin Hildebrandt 18 2325 173 129,2 60

34 Christine Lukasik 24 3095 175 129,0 60

35 Detlef Michalczyk 24 3074 168 128,1 61

36 Rene Giese 27 3455 162 128,0 61

37 Sebastian Höster 3 382 143 127,3 62

38 Stefan Simon 21 2634 174 125,4 63

39 Kay Krauthöfer 27 3356 175 124,3 64

40 Berthold Schmitz 24 2974 207 123,9 64

41 Leon Michalczyk 24 2970 160 123,8 64

42 Peter Heger 27 3335 188 123,5 64

43 Alina Levin 18 2201 154 122,3 65

44 Maria Neuhaus 26 3175 160 122,1 65

45 Peter Fischer 24 2923 151 121,8 66

46 Marga Becker 26 3091 152 118,9 68

47 Steffi Giese 17 2009 144 118,2 68

48 Guido Machuj 18 2121 159 117,8 69

49 Ramona Rossform 15 1752 156 116,8 69

50 Maggy Sebus 26 2988 145 114,9 71

51 Isabel Hochstrate 27 3096 164 114,7 71

52 Dirk Rogge 24 2752 148 114,7 71

53 Ulla Sielaff 20 2275 136 113,8 72

54 Erwin Batz 9 1015 148 112,8 72

55 Josef Epstein 11 1227 142 111,5 73

56 Marina Rossform 3 332 129 110,7 74

57 Arno Decker 27 2966 167 109,9 75

58 Thomas Lenz 2 212 109 106,0 78



59 Stefan Hüsch 6 632 142 105,3 78

60 Gabriele Wolf 10 1023 119 102,3 80

61 Bianca Krauthöfer 21 1974 155 94,0 87

62 Jenny Keller 3 234 91 78,0 99

63 Nicole Hörnchemeyer 3 222 81 74,0 102

64 Thomas Albert 1 72 72 72,0 103


